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لیزینگ مسکن راه‌ندازی می‌شود 

معاون بانک مرکزی از راه‌اندازی لیزینگ مسکن خبر داد.
فرشاد محمدپور، معاون تنظیم‌گری و نظارتی بانک مرکزی در گفت‌وگو با ایلنا 
درباره سود بالای تامین مالی از طریق لیزینگ به ویژه لیزینگ خودرو و عدم صرفه 
اقتصادی تامین مالی لیزینگی برای مصرف‌کنندگان، اظهار داشت: بخشی از این 
لیزینگ‌ها که سود بالا و غیر متعارف دریافت می‌کنند غیرمجاز و غیر رسمی بوده 

و مورد تایید بانک مرکزی هم نیستند.
وی ادامه داد: ما در بانک مرکزی طبق ماده 37 قانون بانک مرکزی با قوه 
قضائیه و نیروی انتظامی مکاتباتی داشتیم با همکاری این نهادها این شرکت‌های 
 لیزینگی غیر مجاز را جمع کنیم و با این شرکت‌های غیر رسمی طبق قانون برخورد

 شود.
معاون تنظیم‌گری و نظارتی بانک مرکزی درباره شرکت‌های غیر مجاز لیزینگ 
خودرو گفت: البته با توجه به عرضه یکپارچه خودرو میزان لیزینگ خودرو کاهش 

پیدا کرده است اما نظارت‌ها به طور جدی ادامه پیدا می‌کند.
محمدپور همچنین با اشاره به راه‌اندازی لیزینگ مسکن اظهار داشت: تاکید 
بانک مرکزی این است که امکان استفاده از تامین مالی لیزینگ برای خرید مسکن 
وجود داشته باشد و هدف از اصلاحاتی که در دستورالعمل‌ها در دستور کار بانک 

مرکزی قرار دارد، این است که این امکان محقق شود. 
مسکن امروز مهمترین نیاز کالایی مردم کشورمان است و ما هم در بانک مرکزی 
در این باره دغدغه داریم و لیزینگ می‌تواند به تامین مالی بخش مسکن کمک کند 
از این رو به دنبال این هستیم که به سمت لیزینک مسکن برویم و در دستورالعمل 
لیزینگ این موضوع دیده می‌شود.  وی تاکید کرد: البته باید اندازه صنعت لیزینگ 
باید بزرگ شود و با 40 همت اندازه صنعت لیزیگ نمی‌توان انتظار پشتیبانی از 
مسکن را داشت و اساسا عددی در بازار مسکن محسوب نمی‌شود بنابراین تاکید به 

توسعه صنعت لیزینگ داریم.

سهم پول از نقدینگی
 به ۲۴.۴ درصد رسید

براساس آمارهای مرکز آمار ایران، در پایان فصل پاییر 
امسال، سهم پول از نقدینگی ۲۴.۴ درصد و سهم شبه پول 

از نقدینگی ۷۵.۶ درصد محاسبه شده است.
طبق جدیدترین شاخص‌های کلان اقتصادی که از سوی 
مرکز آمار منتشر شده است، متغیرهای پولی و اعتباری از 
جمله نقدینگی و پایه پولی و همچنین حجم سپرده‌ها در 
پایان فصل پاییز سال جاری آمده است که منابع اطلاعاتی 
آن، نتایج طرح‌های آمارگیری و محاسبات ملی مرکز آمار 
ایران و آمارهای ثبتی دستگاه‌های اجرایی است.براساس 
آمارهای این گزارش، میزان نقدینگی کشور در پایان 
آذرماه سال جاری ۹۶۰۳ همت، خالص دارایی‌های خارجی 
سیستم بانکی ۳۳۶۵ همت، خالص بدهی بخش دولتی به 
نظام بانکی ۱۰۸۱ همت و میزان بدهی بخش غیر دولتی 
به سیستم بانکی ۶۸۰۵ محاسبه شده است.همچنین جمع 
پول بر اساس ترکیب اجزای نقدینگی بر حسب مصارف 
۲۳۴۴ همت، اسکناس مسکوک در دست اشخاص ۱۴۹ 
همت، میزان سپرده‌های دیداری ۲۱۹۵ همت، حجم کل 
شبه پول ۷۲۵۹ همت نسبت به کل نقدینگی ۹۶۰۳ همت 
است و سهم پول از نقدینگی ۲۴.۴ درصد و سهم شبه پول 
از نقدینگی ۷۵.۶ درصد محاسبه شده است.  در پایان ۹ 
ماهه امسال نیز، مانده سپرده‌های سرمایه گذاری‌های بلند 
مدت غیر دیداری ۴۰۲۵ همت، سپرده‌های سرمایه گذاری 
کوتاه مدت غیر دیداری ۱۹۶۵ همت و مانده سپرده‌های 
قرض الحسنه پس انداز ۱۰۲۳ همت است. علاوه بر این، 
جمع کل تسهیلات پرداختی طی ۹ ماهه امسال به ۴۹۱۴ 
همت رسیده است که از این میزان، ۲۱۹ همت برای 
بخش کشاورزی، برای بخش صنعت و معدن ۱۴۴۲ همت، 
برای بخش مسکن و ساختمان ۱۸۲ همت، برای بخش 
بازرگانی و خدمات ۱۹۰۵ همت و در مجموع کل بخش‌های 
اقتصادی ۳۷۴۹ همت و برای بخش مصرف کننده نهایی یا 

خانوار ۱۱۶۴ همت است.

جزئیات قطار تهران - وان اعلام شد
جزئیات تردد قطار بین‌المللی تهران - وان اعلام شد و 

شرکت رجاء به مسافران این قطار توصیه‌هایی کرد.
به گزارش ایسنا، در حال حاضر قطار تهران - وان و 
بالعکس روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر هفته از ایستگاه 
راه‌آهن تهران حرکت کرده و پس از حدودا ۱۱ ساعت 
سیر به ایستگاه راه‌آهن تبریز می‌رسد. این قطار بعد از 
مسافرگیری در ایستگاه تبریز به سمت ایستگاه مرزی رازی 
حرکت کرده و در این ایستگاه مسافران از قطار پیاده شده و 
تشریفات گمرک و گذرنامه خروج از ایران را انجام می‌دهند. 
سپس قطار به سمت ایستگاه مرزی کاپیکوی در راه‌آهن 
ترکیه حرکت کرده و در این ایستگاه نیز مسافران مجدد 
برای انجام تشریفات گمرکی و گذرنامه برای ورود به کشور 
ترکیه از قطار پیاده می‌شوند.گفتنی است؛ توقفات مرزی 
و تشریفات اعلام شده در هر ایستگاه، حدود دو ساعت 
زمان بر خواهد بود.در نهایت قطار پس از حرکت از ایستگاه 
کاپیکوی روز دوشنبه و پنجشنبه به وقت ترکیه وارد 
ایستگاه وان می‌شود. مدت زمان انجام این سفر در مسیر 
رفت یا برگشت حدودا ۲۳ ساعت است.آن طور که شرکت 
رجاء اعلام کرده از آن جا که این قطار چهار تخته دارای 
واگن مجزا برای حمل بار مازاد نبوده است؛ لذا در این قطار 
وسایل و چمدان مجاز همراه هر مسافر باید در حدی باشد 
که در قسمت فوقانی کوپه چهار تخته قابل استقرار باشد 
که ابعاد این فضا در حدود ۳۰*۴۰*۵۰ سانتیمتر است. 
وسایل همراه مسافر بیش از میزان ذکر شده، برای رعایت 
حقوق دیگر مسافران تحت هیچ شرایطی پذیرفته نخواهد 
شد.بلیت قطار تهران - وان و بالعکس در کلیه مراکز فروش، 
سایت رجاء و سامانه ۱۵۳۹ قابل خرید است که لازم است 
متقاضیان قبل از خرید بلیت، مواردی را مانند داشتن 
گذرنامه دارای حداقل ۶ ماه اعتبار از تاریخ سفر و  پرداخت 
عوارض خروج قبل از آغاز سفر را کنترل کنند.گفتنی است؛ 
مسافران ایرانی نیاز به اخذ ویزا ندارند، اما اتباع خارجی باید 
با مسئولیت خود، از سفارت ترکیه در این خصوص کسب 
تکلیف کنند.در خصوص نحوه پرداخت عوارض و شماره 
حساب مربوطه همینطور هرگونه استعلام یا اطلاعات مورد 
نیاز مشابه در ارتباط با مشخصات گذرنامه و  مجوزهای 
مورد نیاز برای خروج از کشور باید توسط مسافر از طریق 
اداره گذرنامه کسب اطلاع شود. گفتنی است؛ قیمت بلیت 
این قطار با ارز مبادله‌ای محاسبه شده و برای هر نفر یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار تومان است. همچنین اعزام اولین قطار 

تهران - وان از ۱۹ اسفند ماه سال جاری انجام می‌شود.

بانک مرکزی

حمل و نقل 

تراز تجاری بخش کشاورزی 
منفی ۱۱ میلیارد دلار است

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه اکنون تراز تجاری بخش کشاورزی منفی 
۱۱ میلیارد دلار است، گفت: تلاش می کنیم تا این عدد را ابتدا به تعادل 

رسانده و از منفی بودن خارج کنیم و بعد به سود و تراز مثبت برسانیم.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلجه در دیدار با جمعی 
از پیشکسوتان عرصه جهاد سازندگی اظهار داشت: ما به نسل‌های آینده و به 
سفره‌های آب‌های زیرزمینی بدهکاریم، پهنه سرزمینی ما بیش از این ظرفیت 
استخراج آب ندارد، اما با همین ظرفیت‌های موجود و با امکانات فعلی باید 
امنیت غذایی جمعیت خود را تامین کنیم.وی با بیان اینکه ما کشور و مردمی 
هستیم که بارها در جهان ثابت کرده‌ایم »ما می‌توانیم«، بر ضرورت توسعه 
مدیریت و کار با روحیه جهادی در کشور تاکید کرد و گفت: تحقق امنیت 

غذایی نیازمند فعالیت‌های جهادی است.
نوری قزلجه ادامه داد: برای رفع مشکلات کشور باید فرهنگ جهادی احیا 
شود و بنا داریم تنها به نام مدیریت جهادی اکتفا نکنیم، بلکه باید تلاش کنیم 
این فرهنگ در همه ارکان و اجزای وزارتخانه جاری شود.وزیر جهاد کشاورزی 
افزود: باید شأن و نام جهاد و جهادگر را حفظ کنیم، تا اگر فردی به وزارت جهاد 
کشاورزی مراجعه کرد با برخورد و رفتار ما با آسودگی خاطر وزارتخانه را ترک 
کند و بگوید این رفتار فرهنگ جهادی است.وی اظهارداشت: اگر در ابتدای 
انقلاب مشکلات و محرومیت‌ها در حوزه‌ آب و راه و جاده و پل بود، امروز هم 
این مجموعه مأموریت مهمی برعهده دارد و آن امنیت غذایی است که تحقق 
آن به فعالیت جهادی نیاز دارد.نوری قزلجه افزود: بنا داریم با کمک گرفتن از 
همه توانمندی‌های موجود در راه تامین امنیت غذایی و رساندن این شاخص به 

یک عدد مناسب و پیشرفت در آن تلاش کنیم.

کشاورزی

چراغ بورس سبز ماند
بازار سرمایه طی دو روز گذشته رشد کرد و روز سه شنبه نیز با رشد ۱۸ 

هزار واحدی به رقم دو میلیون و ۷۱۹ هزار واحد رسید.
در سی‌امین روز بهمن‌ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
۱۸ هزار و ۳۳۷ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۱۹ هزار و ۳۷۸ 
واحد رسید. روز دوشنبه نیز بازار سرمایه پس از ریزش‌هایی که در روزهای 
اخیر تجربه کرد مثبت شد؛ به طوری که شاخص کل با افزایش بیش از ۲۲ 
هزار واحد کانال ۲.۷ میلیون را که یکشنبه از دست داده بود پس گرفت.از 
۲۲ دی‌ماه به بعد بازار سهام دچار نوسان کاهشی شده و فقط ۱۱ روز مثبت 
بوده است. در روزهای اخیر نیز  این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد 
در نوسان بوده است.روز سه‌شنبه شاخص هم‌وزن نیز ۸۷۷ واحد افزایش 
داشت و در عدد ۸۳۲ هزار و ۴۰۱ واحد ایستاد.در چهارمین روز هفته تعداد 
سهام مثبت بورس ۱۵۳ عدد و سهام منفی ۱۷۱ عدد بود. تعداد خریداران 
به ۶۶ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۰.۶۸ درصد افزایش داشت.روزگذشته 
حدود ۳۷۳ هزار فقره معامله به ارزش ۸۸۳۸ میلیارد تومان در بازار سهام 
انجام شد.فملی، نوری و وغدیر به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 

بورس داشتند.
از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به محتشم، وبملت و ذوب اشاره کرد.روز 
۳۰ بهمن ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران اما برخلاف بورس ۳۲ واحد کاهش 
یافت و به ۲۶ هزار و ۴۵ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۵۲۱ هزار 
فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۱۲۱ هزار میلیارد تومان بود.آریا بیشترین 
تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشت اما نیشکر و مارون اثر منفی ایجاد 
کردند. خیمن، شمس و نیشکر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.
بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود 
۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب 
مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه 
به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، 
عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند 

آن‌طور که باید و شاید رشد کند. 
با این حال بورس در هفته‌های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار 
وارد کانال ۲.۹ میلیون واحد شده بود.عبدالناصر همتی - وزیر اقتصاد - اخیرا 
گفته است: بورس در چند ماه گذشته رشد خیلی خوبی داشته، فقط به این 
دلیل که سعی کردیم قیمت‌گذاری دستوری و دخالت را انجام ندهیم و در 
عین حال حمایت کنیم. دولت فقط باید در زمان شکست بازار دخالت کند نه 

اینکه خودش در همه امور بازار ورود کند.

بورس 

اعلام آمادگی ایران 
برای توسعه کریدور خزر- خلیج فارس

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ایران آمادگی خود را برای توسعه 
زیرساخت‌های کریدور خزر - خلیج فارس و ایجاد امکانات لازم برای راه‌اندازی 
پایگاه‌های لجستیکی و بهره‌برداری از بنادر جنوبی ایران برای کشورهای خزر 

اعلام می کند.
به گزارش ایرنا، سیدمحمد اتابک روز سه شنبه در اجلاس سومین همایش 
اقتصادی خزر با بیان اینکه در این اجلاس در حوزه آمار، صنعتی، اقتصادی، 
گمرکی، بانکی، حمل و نقل، بهداشت، گردشگری و نفت و گاز و ... در ۶ 
پنل برگزار شد، افزود: فعالسازی و توسعه زیرساخت‌ها در ارتقای کریدورها 
و لجستیک و دیجیتال سازی فرآیندها، ایجاد پارک‌های صنعتی و فناوری 
مشترک، تسهیل تبادلات مالی و بانکی با تکیه بر تجارب موفق اعضا مبتنی بر 
پول ملی کشورهای خزر، ایجاد کریدور سبز گمرکی و مناطق آزاد مشترک با 
توجه به تجارب موفق کشورهای عضو در زمینه تفاهم همکاری بلندمدت دو یا 

چند جانبه میان ایران با روسی مورد تاکید قرار گرفت.
وی ادامه داد: ایران آمادگی خود را برای توسعه زیرساخت‌های کریدور 
خزر - خلیج فارس و ایجاد امکانات لازم برای راه‌اندازی پایگاه‌های لجستیکی 
و بهره‌برداری از بنادر جنوبی ایران برای کشورهای خزر اعلام می کند.اتابک 
خاطر نشان کرد: استفاده از پیمان‌هایی چون موافقتنامه اقتصادی خزر، کریدور 
ترانس - کاسپین و توسعه همکاری‌های فرامنطقه ای مانند بریکس و اوراسیا 
مورد تاکید اعضا قرار گرفته و امیدواریم با توجه به تغییرات اقلیمی، امنیت 
غذایی، توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل، انرژی، تبادل دانش پزشکی و 

گسترش بستر همکاری الکترونیک میان اعضا مورد تاکید قرار گرفت.
وی با اعلام آمادگی ایران برای میزبانی نشست‌های مشترک میان کشورهای 
حاشیه خزر تا موعد بعدی برگزاری این اجلاس، تصریح کرد: کشورهای عضو 
خواستار تداوم برگزاری نشست‌های مشترک در فاصله هر همایش اقتصادی 

شدند.

بازار خودرو 
سرگردان میان رشد و افت 

بازار خودرو در هفته گذشته با نوسانات شدیدی همراه بود و بسیاری از 
خودروهای داخلی رشد و افت قیمت قابل توجهی را تجربه کردند، روندی 
که امروز هم شاهد آن بودیم و می توان آن را به سرگردانی قیمتی در بازار 

خودروهای داخلی و مونتاژی تعبیر کرد.
به گزارش اکوایران؛ ارزیابی‌ بازار نشان می‌دهد »کوییک‌ R دنده‌ای« مدل 
1402 در بازار کاهشی 57 میلیونی داشت، از سوی دیگر روزگذشته »دنا پلاس 
6 دنده توربو«، »پژو i 207 اتوماتیک TU5P« هم در بازار کاهشی 5 میلیونی 

را تجربه کردند. 
در مقابل »هایما S7 پلاس« در بازار با رشد 10 میلیونی قیمت‌گذاری شد. 
در حالی که بازار خودرو در هفته‌های اخیر نوسانات شدیدی را تجربه کرده 
است، » کوییک R اتومات « با افزایش چشمگیر 57 میلیون تومانی، بیشترین 
رشد در بین خودروهای داخلی را به خود اختصاص داد. رشد 57 میلیونی 
کوییک R اتومات در حالی در بازار امروز رقم خورد که روز گذشته این خودرو 
افتی 45 میلیون تومانی داشت.به گفته فعالان بازار خودرو نوسانات شدید نرخ 
دلار در هفته‌های اخیر، به طور مستقیم بر بازار خودرو اثر گذاشته و باعث ایجاد 

بی‌ثباتی در قیمت‌ها شده است.

ویژه 

خودرو 

اعلام  مجلس  پژوهش‌های  مرکز   
کرده است که طرح کالابرگ الکترونیک 
با هدف حمایت از دهک‌های پایین، 
در سه مرحله اساسی اجرا شد و در 
نهایت، با چالش‌های جدی در تأمین 
مالی و اجرا روبه‌رو گردید. این گزارش 
نشان می‌دهد که اگرچه مصرف کالری 
در دهک‌های پایین بهبود یافت، اما 
توقف طرح در اردیبهشت ۱۴۰۳، لزوم 
بازنگری در سیاست‌های حمایتی را 

آشکار می‌کند.
مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی 
مطرح کرده که طرح کالابرگ الکترونیک 
به‌عنوان یک سیاست حمایتی دولت ایران، 
با هدف بهبود دسترسی خانوارهای کم‌درآمد 
به کالاهای اساسی و افزایش مصرف کالری 
در انتهای سال گذشته شکل گرفت. این 
مرکز توضیح می‌دهد که این طرح پس 
از شوک‌های ارزی و تورم بالای سال‌های 
اخیر، جایگزینی برای یارانه‌های غیرمستقیم 
)تخصیص ارز ترجیحی به واردات کالاهای 
اساسی( شد و با تبدیل یارانه نقدی به یارانه 
شبه‌نقدی، قصد داشت اصابت یارانه به 
گروه‌های هدف را افزایش دهد. همچنین، 
مرکز پژوهش‌های مجلس تأکید می‌کند که 
طرح کالابرگ الکترونیک از دی‌ماه ۱۴۰۱ 
آغاز شد و تا اردیبهشت ۱۴۰۳ ادامه یافت. 
در این بازه زمانی سه مرحله اصلی اجرا شد: 
گسترش جامعه هدف از سه دهک پایین به 

هفت دهک درآمدی، افزایش مبلغ یارانه 
تشویقی از ۸۰ به ۲۲۰ هزار تومان و اجرای 
طرح فجرانه با هدف جبران تورم و حفظ 
قدرت خرید خانوارها. در این گزارش، به‌طور 
هم‌زمان به یافته‌های گزارش نظارتی ارزیابی 
طرح و همچنین آمار و اطلاعات تکمیلی 
پیرامون مشارکت خانوارها، تأثیر بر مصرف 
کالری، هزینه‌های اجرایی و چالش‌های 

عملیاتی پرداخته می‌شود.
تاثیر کالابرگ الکترونیکی بر مصرف

مرکز پژوهش‌های مجلس با بررسی 
داده‌ها گزارش داده که میزان مشارکت در 
طرح کالابرگ الکترونیک به‌تدریج افزایش 
یافته و در مرحله فجرانه، تقریباً به صد درصد 
برای سه دهک پایین درآمدی رسیده است. 
این نهاد تأکید می‌کند که مشارکت گسترده 
در دهک‌های پایین درآمدی، نشان‌دهنده 
استقبال قابل توجه از یارانه تشویقی و 
امکان دسترسی بهتر به کالاهای اساسی 
است. همچنین، به نقل از مرکز پژوهش‌های 
مجلس، میانگین مصرف کالری در دهک‌های 
پایین نسبت به سال گذشته بهبود نسبی 
نشان داده که ناشی از تخصیص یارانه 
شبه‌نقدی و تسهیل خرید کالاهای ضروری 

ارزیابی می‌شود. 
مرکز پژوهش‌های مجلس بر اساس 
اطلاعات به‌دست‌آمده از روند مشارکت و 
تغییر در مصرف کالری سرانه افراد، اعلام 
کرده است که یارانه تشویقی برای دهک‌های 

بالاتر از دهک سوم، اثر محرک چندانی 
نداشته است. به گفته این مرکز، یارانه مذکور 
در سه دهک پایین درآمدی نقش مهمی در 
ترغیب به خرید کالاهای اساسی و بهبود 
وضعیت تغذیه داشته، اما در دهک‌های 
بالاتر به دلیل توان مالی بیشتر یا اولویت‌های 
اثرگذاری محدودی  مصرفی متفاوت، 
مشاهده شده است. به گزارش اکوایران، مرکز 
پژوهش‌های مجلس با استناد به داده‌های 
آماری گزارش می‌دهد که هزینه کل اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیک تا اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۳ حدود ۴۲.۳ هزار میلیارد تومان بوده 
که ۷۶ درصد آن به مرحله فجرانه اختصاص 

دارد. 
این مرکز توضیح می‌دهد که مرحله 
فجرانه با محاسبه تفاوت قیمت سبد کالایی 
مبنا )بر اساس قیمت‌های سال ۱۴۰۱( 
و پرداخت آن به‌عنوان یارانه تشویقی، در 
پی جبران قدرت خرید خانوارها بوده و 
باعث افزایش مشارکت در سه دهک پایین 
درآمدی تا سطح صد درصد شده است. 
بااین‌حال، مرکز پژوهش‌های مجلس تأکید 
می‌کند که هزینه‌های اجرایی بالا، تداوم 
طرح را با مشکل مواجه کرده است. این نهاد 
همچنین تصریح می‌کند که منابع مالی طرح 
عمدتاً از محل درآمدهای موقت )مانند درآمد 
شرکت گاز( تأمین می‌شد که پایداری لازم را 
نداشت. گسترش دایره شمول از سه دهک 
به هفت دهک نیز بدون تأمین منابع کافی، 

فشار مالی قابل‌توجهی بر بودجه وارد کرد و 
در نهایت به توقف طرح در اردیبهشت ۱۴۰۳ 
انجامید.بال پژوهشی مجلس در گزارش خود 
عنوان می‌کند که طی اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک، چالش‌های متعددی بروز کرد که 
در کارایی و اثربخشی آن تأثیر منفی گذاشت. 
این مرکز به تغییرات مکرر در نحوه اجرا، عدم 
اطلاع‌رسانی کافی به گروه‌های هدف و عدم 
همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط اشاره می‌کند 
و می‌گوید که این عوامل موجب سردرگمی 
خانوارها و فروشگاه‌ها شد. همچنین، تخلفات 
برخی فروشگاه‌ها، نظیر اجبار به خرید 
برندهای خاص یا فروش صوری، انحرافات 
قابل‌توجهی در تخصیص یارانه ایجاد کرد 
و تأخیر در پرداخت به فروشگاه‌ها نیز به 
نارضایتی و کاهش انگیزه آن‌ها انجامید. 
این مرکز نبود زنجیره تأمین یکپارچه و 
تمرکز بیش از حد بر فروشگاه‌ها را عامل 
دیگری می‌داند که اتصال مؤثری میان طرح 
و تولیدکنندگان برقرار نکرد و در نتیجه، 
توزیع کالا و اجرای طرح با دشواری‌های 
قابل‌ملاحظه‌ای روبه‌رو شد.مرکز پژوهش‌های 
مجلس در جمع‌بندی خود تصریح می‌کند 
که طرح کالابرگ الکترونیک با جایگزینی 
روش‌های سنتی کوپنی با زیرساخت 
الکترونیک و تمرکز بر دهک‌های پایین، اثرات 
مثبتی بر بهبود معیشت خانوارهای کم‌درآمد 
گذاشته و باعث افزایش مشارکت و مصرف 
کالری در این گروه‌ها شده است. با این حال، 
چالش‌های ساختاری در تأمین مالی و ضعف 
در اجرا مانع از دستیابی به اهداف بلندمدت 
شده و در نهایت، هزینه‌های بالای مرحله 
فجرانه و توقف طرح در اردیبهشت ۱۴۰۳، 
نشان‌دهنده ضرورت بازنگری در مدل‌های 
حمایتی و تمرکز بیشتر بر گروه‌های هدف 
واقعی است. مرکز پژوهش‌های مجلس برای 
تضمین تداوم اثرات رفاهی، تأمین منابع 
پایدار از طریق درآمدهای باثبات‌تر مانند 
مالیات بر ارزش افزوده، اتصال مؤثر طرح 
به زنجیره تولیدکنندگان، محدودکردن 
یارانه تشویقی به دهک‌های پایین و اجرای 
آگاهی‌بخشی  برای  آموزشی  برنامه‌های 
خانوارها را توصیه می‌کند. همچنین، این 
مرکز بر این باور است که تجربه طرح 
کالابرگ الکترونیک نشان می‌دهد طراحی 
و اجرای موفق سیاست‌های حمایتی نیازمند 
انسجام نهادی، منابع مالی پایدار و پایش 
مستمر است تا بتواند در شرایط تورمی و 
نوسانات اقتصادی، نقش حمایتی واقعی ایفا 

کند.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد

تأمین مالی ناپایدار؛ پشت صحنه کالابرگ الکترونیک

سهام  واگذاری  طرح  آن‌که  وجود  با 
عدالت به ۵.۴ میلیون مشمول جدید به 
تصویب مجلس رسیده است، در دولت 
قبل این مصوبه اجرا نشد و در قانون 
به  نسبت  دولت  نیز  بودجه سال ۱۴۰۳ 
واگذاری سهام عدالت موظف نشده 
است؛ لذا در سال جاری امکان واگذاری 

سهام عدالت جدید وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، اخیرا انتقاداتی نسبت به 
اینکه چرا سهام عدالت به اشخاص مشمول 
فاقد سهام داده نمی‌شود، مطرح شده است. 
در این راستا باید گفت دولت و مجلس قبل 
که بودجه 1403 را ارائه و تصویب کردند، 
اختصاص سهام عدالت به مشمولان جدید 
را در نظر نگرفته‌اند.اختصاص سهام عدالت 
به جاماندگان بر اساس مصوبه سال ۱۴۰۱ 
مجلس شورای اسامی باید انجام می‌شد 
که این اقدام صورت نگرفت. در بودجه سال 

۱۴۰۲ نیز این موضوع گنجانده نشد.

برخی از وزارتخانه‌ها در دولت وقت با 
عرضه سهام شرکت‌های سرمایه‌پذیر برای 
سهام عدالت موافقت نکردند و به همین دلیل 
دولت سیزدهم اعلام کرد که منابع لازم برای 
پرداخت سهام عدالت به مشمولان جدید را 
ندارد.این در حالی است که رئیس اتحادیه 
تعاونی‌های سهام عدالت این خصوص گفته 
بود دولت برای تامین این منابع می‌تواند به 
۱۱ شرکت سرمایه‌پذیر که در دولت قبل از 

سبد سهام عدالت خارج شد مراجعه کنند.
در بند )ن( تبصره ۲ قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ کل کشور، دولت موظف شده بود از 
محل سهام متعلق به دولت یا شرکت‌های 
دولتی در بنگاه‌های قابل واگذاری قانون 
اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساسی، نسبت به واگذاری سهام به کلیه 
جاماندگان مشمول دریافت این سهام اقدام 
کند.با توجه به محدودیت منابع دولت و 
ضرورت در اولویت بخشی به مشمولان 

فاقد سهام تحت پوشش نهادهای حمایتی 
و تکالیف مندرج در قانون بودجه سال‌های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ وزارت اقتصاد نسبت به 
جمع‌آوری اطلاعات مشمولین مذکور، اقدام 

کرد. 
در نتیجه در آن سال بیش از ۵.۴ میلیون 
نفر از مشمولین جدید معرفی شده توسط 
سازمان بهزیستی کل کشور و کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سه دهک پایین درآمدی 
ایثارگران و نیز جاماندگان مرحله قبل 

واگذاری سهام عدالت، شناسایی شد. 
با توجه به مانده سهام عدالت در 
شرکت‌های قابل واگذاری، سبد پیشنهادی 
برای تخصیص به این امر از سوی وزیر وقت 
امور اقتصادی و دارایی به معاون اول رئیس 
ارسال شد. )مورخ ۱۴۰۲.۰۶.۰۶،  جمهور 
موضوع   )۱۴۰۲.۱۲.۰۲ و   ۱۴۰۲.۰۹.۲۵
جاماندگان سهام عدالت در قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ آمده بود و باید این کار اتفاق می‌افتاد 

ولی در هیات دولت آن زمان تصویب نشد؛ 
بنابراین در بودجه ۱۴۰۳ چیزی به عنوان 

جاماندگان سهام عدالت وجود ندارد.
در دولت سیزدهم با توجه به  چند 
نوبت طرح این موضوع در هیأت دولت، 
به دلیل مخالفت برخی از وزرا و همچنین 
نظر معاونت حقوقی ریاست جمهوری در 
خصوص عدم امکان واگذاری بخشی از 
سهام دو شرکت فولاد مبارکه اصفهان و 
ملی صنایع مس ایران که بخش زیادی از 
سبد سهام پیشنهادی را تشکیل می‌داد 
)به دلیل تلقی واگذاری بیش از ۸۰ درصد 
از سهم دولت در دو صنعت فوق( سبدهای 
پیشنهادی در هیأت دولت قبل به تصویب 
نرسید.در نهایت با توجه به اینکه در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۳ موضوع تکلیف دولت به 
واگذاری سهام عدالت گنجانده نشده است، 
در سال جاری امکان واگذاری سهام عدالت 

جدید وجود ندارد.

چرا سهام عدالت به جاماندگان نرسید؟

 
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتي

 و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي
 برابر رای شماره -/1403/11 صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 
ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو تصرف مالكانه و 
بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح 
زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتكيه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 

قضايي تقديم نمايند.
 ۱- آقای صبری فلاح‌پور به شناسنامه شماره ۶ کد ملی ۲۸۳۰۱۵۱۵۹۳ صادره ماکو فرزند 
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲97/۲۲ متر مربع قسمتی از شماره 
۱۱ - فرعی از ۱۵۱۷ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق 

زراعی محمد فلاح‌پور- کلاسه – ۱۴۰۲-۱۰۶۴
۲- آقای صبری فلاح‌پور به شناسنامه شماره ۶ کد ملی ۲۸۳۰۱۵۱۵۹۳ صادره ماکو فرزند 
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24135/84 متر مربع قسمتی از 

شماره - ۱۰ فرعی از ۱۵۱۷ -اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از 
نسق زراعی محمد فلاح‌پور - کلاسه - ۱۴۰۲-۱۰۵۸

۳- آقای صبری فلاح‌پور به شناسنامه شماره ۶ کد ملی ۲۸۳۰۱۵۱۵۹۳ صادره ماکو فرزند 
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11528/05 متر مربع قسمتی از 
شماره -۲۴ فرعی از ۱۵۱۷ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از 

نسق زراعی محمد فلاح‌پور- کلاسه – ۱۴۰۲-۱۰۵۵
۴- آقای صبری فلاح‌پور به شناسنامه شماره ۶ کد ملی ۲۸۳۰۱۵۱۵۹۳ صادره ماکو فرزند 
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 22081/78 متر مربع قسمتی از 
شماره -۱۲ فرعی از ۱۵۱۷ -اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از 

نسق زراعی محمد فلاح‌پور - کلاسه - ۱۴۰۲-۱۰۵۲

شناسه آگهی: 1885732

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/18

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک 

سیستان و بلوچستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه
 قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان زاهدان 
برابر رای شماره140360322001004716 مورخ 1403/10/27 هیات اول موضوع 
قانون فوق الذکر متقاضی خانم زهرا سالارزهی به شماره شناسنامه 6498 و کدملی 
3621966234 صادره از زاهدان فرزند شیرمحمد در ششدانگ یکباب منزل دو طبقه 
به مساحت 250.51 مترمربع قسمتی از پلاک 2839 - اصلی با کاربری مسکونی واقع در 
زاهدان پیربخش 36 خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالحق روا محرز گردیده 
است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1518
شناسه آگهی: 1876668

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/15
عباسعلی اکبریتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/01

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

آگهی فقدان سند مالکیت
 وکیل مالک آقای علی اکبر الهی با ارائه استشهادیه محلی گواهی امضاء 
شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 500 سهم مشاع از 272000 سهم 
ششدانگ پلاک 17 فرعی از یک اصلی بخش 6 مشهد را نموده که پلاک 
فوق‌الذکر بنام آقای علی اکبر الهی ثبت و سند به شماه 871920 با شناسه 
الکترونیکی 140320306008006626 صادر گردیده و فاقد بازداشت و رهن 
‌می‌باشد.حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود 
شده. در اجرای ماده 120 اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا 
چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود 
‌می‌باشند ظرف ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به همراه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب 
جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات 

اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی بنام مالک خواهد نمود.
حسن ابوترابی م الف 5132

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

بهنام تارویردی‌زاده 
 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 


